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26 czerwca 2013 r. Prezydent RP podpisał ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie

oświaty oraz niektórych innych ustaw. Zasadniczym celem przedmiotowej ustawy jest usunięcie barier w

dostępie do edukacji przedszkolnej i doprowadzenie do sytuacji, w której każde dziecko w wieku od 3 do

5 lat będzie mogło korzystać z wychowania przedszkolnego, o ile rodzice wyrażą taką wolę.

Jak wynika z uzasadnienia do projektu przedmiotowej ustawy cel ten ma być osiągnięty dzięki:

1. wprowadzeniu dotacji celowej dla gmin na zwiększenie liczby miejsc i poprawę warunków

wychowania przedszkolnego, przy jednoczesnym zapewnieniu dostępu do bezpłatnego

wychowania przedszkolnego w takim samym wymiarze (nie krótszym niż 5 godzin dziennie) w

publicznych przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego

znajdujących się na trenie danej gminy, bez względu na prowadzący je organ;

2. ustawowemu ograniczeniu wysokości opłat pobieranych od rodziców za świadczenia udzielane

przez publiczne przedszkole oraz publiczną inną formę wychowania przedszkolnego w czasie

przekraczającym ustalony przez radę gminy czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. W

świetle przyjętych rozwiązań od dnia 1 września 2013 r. za każdą dodatkową godzinę, ponad ten

gwarantowany bezpłatny czas pobytu dziecka w przedszkolu, rodzic będzie płacił maksymalnie

złotówkę;

3. zapewnieniu możliwości korzystania z przedszkoli niepublicznych, w których opłaty i czas

świadczonego bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki będą takie same jak ustalone przez

radę gminy dla przedszkoli publicznych (lub korzystniejsze), poprzez umożliwienie otrzymania

przez przedszkole niepubliczne dotacji na każde dziecko w wysokości równej wydatkom

bieżącym przewidzianym na jednego wychowanka w przedszkolach publicznych prowadzonych

przez gminę, pomniejszonym o opłaty wnoszone przez rodziców za korzystanie z wychowania

przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy;

4. wprowadzeniu zasady, że wszystkie zajęcia odbywające się w czasie przekraczającym czas

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, publicznych innych

formach wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych przedszkolach będą prowadzone w

ramach opłat ustalonych przez radę gminy.
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